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HögAvisan 

Rapport från ledningsgruppsmötet 12.4.2010 

Ledningsgruppen (LG) hade möte den 12.4. Följande ärenden behandlades: 

Negativa skriverier om högskolan i Ålandstidningen 

- LG fick artikeln om högskolan i Ålandstidningen den 10 april för kännedom. 
Konstaterades att det är beklagligt då studerande försöker lösa problem via media, 
men LG tar till sig kritiken. Målsättningen är att schemat i fortsättningen ska göras 
för en termin i taget. Schemaunderlagen ska vara inlämnade senast inom maj och 
bör då innehålla mycket detaljerade uppgifter för att schemaläggaren ska kunna göra 
schemat för höstterminen färdigt i god tid före läsårsstart. 
 
Det finns många faktorer som påverkar schemat såsom återbud med kort varsel från 
externa lärare, sjukdomsfall, nya gruppindelningar etc. varför vissa ändringar i 
schemat tyvärr är oundvikliga. 
 
Enligt tidigare beslut ordnas basmatematiken fr.o.m. hösten 2010 som frivillig kurs 
via Öppna högskolan. 
 

Vårdprogrammet har beviljats medel för deltagande i VIRTU 

- Vårdprogrammet vid högskolan har beviljats medel för deltagandet i ett 3-årigt 
projekt Virtual Elderly Care Services in the Archipelago Region (VIRTU). 
 

Föreläsning om nya riktlinjer för validering på yrkeshögskolor 

- Projektet Validering på Åland ordnade en föreläsning om rikets nya bestämmelser 
och riktlinjer för yrkeshögskoleprogrammens validering av tidigare förvärvad kunskap 
den 29.3. 
 

Högskolan höll Öppet hus med anledning av antagningen 2010 

- Högskolan hade öppet hus med anledning av antagningen på Södra, Norra och Östra 
den 6 april. Lagtingets kulturutskott besökte högskolan och fick information av rektor 
Agneta Eriksson-Granskog, vicerektor Henrik Karlsson och enhetschef Brittmari 
Wikström. 
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Trivselenkäten 2010 

- Den årliga trivselundersökningen genomfördes 10.3 – 5.4.2010. Enkäten, som i år 
uppdaterats med tanke på målen i högskolans strategi, skickades ut till alla 
närvaroanmälda studerande, dvs. 355 personer, varav 176 svarade på enkäten. Det 
motsvarar 49 % vilket innebär att målsättningen med minst 50 % i svarsprocent inte 
uppnåddes. 
 

Flest svarande har första årets företagsekonomistuderande där 21 av 25 svarat. Som 
tack för gott deltagande lottades två Rock-offpass ut bland dessa studerande och 
vinnare av passen är Marie-Louise Samuelsson-Carlsson och Mattias Nyberg. 
 

Beslöts att utbildningsprogrammen gör en analys med en jämförelse med förra årets 
resultat och sina åtgärdsplaner till LG-mötet 24.5. LG sammanfattar åtgärdsförslagen 
och gör en handlingsplan som gäller för hela högskolan. 
 

Se sammanställning över svaren i Trivselenkät 2010 >> 
 

Status på kursbeskrivningarna 

- Programledarna håller på att inventera kursbeskrivningarna. Målet är att alla 
kursbeskrivningar ska finnas på nätet senast den 14 juni i år. Första årets kurser på 
respektive program ska kompletteras med lärande mål detta läsår. 
 

Bokslut 2009 och uppföljning av första kvartal 2010 

- Ekonomi- och personalchef Jeanette Höstman presenterade bokslutet för 2009 och 
uppföljningen av första kvartalet 2010. Konstaterades att vi har en stram budget för 
år 2010 vilket högst troligen gäller även nästa budgetår 2011. 
 

Se bokslutet 2009 och uppföljningen av första kvartalet 2010 >> 
 

Högskolan håller stängt under sommaren p.g.a. sparkrav 

- P.g.a. de höga sparkraven och önskemål om att personalen tar ut 
semesterpenningen i ledighet kommer högskolan att vara stängd från 21 juni 
t.o.m. 15 augusti. Kontaktuppgifter till Öppna högskolan och jour angående 
antagningsärenden och fastighetsskötsel ges via telefonsvarare. Även på hemsidan 
kommer kontaktuppgifter att vara tydligt utsatta. 
 

Personalkonferenser 2010 

- Fortbildning för hela personalen hålls måndagen den 16 augusti på Ålands 
folkhögskola. Ett tema är kvalitetsutvecklingen vid högskolan. Närmare program 
kommer. Ytterligare en fortbildningsdag med preliminära temat ”Lärande mål och 
validering” hålls senare hösten 2010. 
 

Budgetförslag 2011 

- Ekonomi- och personalchef Jeanette Höstman bad budgetansvariga uppdatera 
uppgifterna i budget 2010 till budgetförslaget 2011 senast den 3 maj. 
 

http://www.ha.ax/files/trivselsenkat2010_alla.pdf�
http://www.ha.ax/files/bokslut_2009_o_kvartal_1.pdf�
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Examensfesten 2010 

- Examensfesten hålls fredagen den 28 maj kl. 15. Ca 25 studerande beräknas ta 
examen. Preliminär plats är sjömansskolans festsal och programledare Carola 
Maxenius-Michelsson koordinerar festen. Det har ännu inte tagits beslut hur den 
traditionella middagen efter examensfesten ordnas. 

 

Krisplan för högskolan på Åland 

- Högskolan på Åland har en krisplan och en krisgrupp med medlemmarna rektor, 
vicerektor, personalchef, överlärare Bengt Malmberg, timlärare Gun Lindman, 
studiehandledare Kristina Svedmark, högskolesekreterare Benita Kottelin samt 
en studeranderepresentant. Beslöts att gruppen sammankallas för att se över planen 
och informera personal och studerande. Sammankallare för gruppen är rektor 
Agneta Eriksson-Granskog. 
 

Ansökan om § 14-pengar för utvecklingsarbete 

- Konstateras att flera program och lärargrupper anhållit om § 14-medel för utveckling 
av programmen och kurser. Sammanlagda summa anhållna medel överstiger 
markant den reserverade potten på 10.000 €. Ekonomichef Jeanette Höstman, 
programledare Key Ginman och programledare Christer Kullman fick i uppgift att 
ge förslag på hur medlen fördelas senast till nästa LG-möte den 20.5 
 

Förslag till omorganisering av sjöfartsutbildningen på Åland 

- Projektgruppen för optimering av sjöfartsutbildningen på Åland har vid ett 
informationsmöte den 29.3 kommit med ett förslag där all sjöfartsutbildning 
bolagiseras, läggs under samma tak och sker enligt minimikraven i STCW-95-
konventionen. Förslaget framfördes även av utbildningsminister Britt Lundberg i 
senaste Centern Aktuellt. 
 

Högskolans representant vicerektor Henrik Karlsson omfattar inte förslaget och 
kommer att föreslå ett alternativ där gymnasialstadie- och högskoleutbildningen 
fortsättningsvis hålls åtskilda men med en smidigare övergång från manskaps- till 
befälsutbildningen. 
 

Projektgruppen är tillsatt av landskapsregeringen och mandattiden pågår 1.1 – 
30.6.2010. I projektgruppen sitter vicelantrådet Britt Lundberg (ordförande), 
byråchef Gösta Helander (viceordförande), rektor Bernt Bergman (projektledare, 
sekreterare), VVD Eva Mikkola-Karlström samt vicerektor Henrik Karlsson. Den 
14.4 presenteras förslaget för pressen. 

 

Uppdatering av högskolans strategidokument 2008-2012 

- Högskolans strategidokument har uppdaterats och godkänts i styrelsen den 
18.2.2010. Rektor presenterade den uppdaterade strategin med nya visionen 
”Högskolan på Åland – ny kunskap för framtida utveckling. Yrkesinriktad utbildning. 
Tillämpad forskning. Livslångt lärande”. 
 
Se det uppdaterade strategidokumentet för Högskolan på Åland >> 

http://www.ha.ax/files/strategidokument_ha_20082012.pdf�
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Öppna högskolans subventionerade utbud hösten 2010 

- Katalogen med Öppna högskolans kurser hösten 2010 är inlämnad till tryckeriet och 
beräknas vara klar för distribution vecka 17. Rektor har godkänt de subventionerade 
kurserna, s.k. universitetskurser, öppna yh-kurser eller öppna föreläsningar, och de 
presenterades av enhetschef Brittmari Wikström för kännedom.  
 
Se Öppna högskolans universitetskurser hösten 2010 >> 
Övriga kurser presenteras inom kort på Öppna högskolans hemsida >> 
 

Aktuellt från Öppna högskolan 

- Enhetschef Brittmari Wikström presenterade aktuellt från Öppna högskolan, bl.a. 
planer på ledarskapsutbildning vid programmen på högskolan, Projektet Vägen till ett 
välkomnande Ålands informationssatsning den 14 april och kursen i basmatematik 
som flyttas från programmen till Öppna högskolan som frivillig kurs. 

 

Skåhla ordnar tutorcafé tisdagar kl. 17-19 

Skåhla ordnar tutorcafé tisdagar kl. 17-19 med tutorer som kan hjälpa dej med 
uppgifter, arbeten och annat i ämnena finska, matematik och fysik. Du kan också komma till 
caféet för att träffa andra studerande, göra läxor eller bara dricka en kopp kaffe.  
 
Över sommaren blir det förstås paus men tanken är att caféet startar upp igen i början av 
höstterminen. Har du frågor kan du kontakta Corinna Sirén, HM-1 (corinna.siren@ha.ax) eller 
studiehandledare Kristina Svedmark (kristina.svedmark@ha.ax). Skåhlas lokaler finns på 
Godbyvägen 21 A (källaren). 

 

Fronter Drop-In-kurser för lärare 

Under våren erbjuder projekt Nätpedagogik fyra Fronter Drop-in-tillfällen med kursledare 
Ronny Holmström. Varje tillfälle har ett tema men det finns även utrymme för egna frågor 
om lärplattformen. 
 
Första kursen handlade om tentamensverktyg och -databaser. Den 15.4 är temat 
”Startsida”. I maj kan du lära dig mer om programmen Creaza (ljud, bild, serier, mindmaps) 
och Elluminate (desktopkonferenser). 
 
Du får gärna skicka ett mejl till projektet (carola.eklund@regeringen.ax) om du tänker delta. 
Tillfällena är öppna för alla lärare. 
 
Läs mer om tema, tid och plats för Fronter Drop-In-kurserna >> 

http://www.ha.ax/files/oppna_hogskolans_subventionerade_utbud_hosten_2010_bilaga.pdf�
http://www.ha.ax/text.con?iPage=424&m=453�
http://www.ha.ax/files/fronter_drop_in.pdf�
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SK- och MT-studerande på resa med isbrytaren Atle 

Sju sjökaptensstuderande och två maskinteknikstuderande gjorde tillsammans med lektor 
Björn-Olof Erikson en resa med isbrytaren Atle den 4-6 mars. De studerande steg ombord i 
Holmsund utanför Umeå och mönstrade av i Örnsköldsvik. De studerande fick vara med om 
att bryta loss fartyg ur isen och fick några minnesvärda dygn ombord. Resan var en del av 
kursen ”Vintersjöfart”. 

 

Läs studerandes rapport från resan med isbrytaren Atle >> 
Se bildspel från resan med isbrytaren >> 

 

 

 

 

IT-studerande besökte Tallinna Tehnikakõrgkool 

Åtta IT-studerande besökte tillsammans med lektor Erik Hemming Tallinna 
Tehnikakõrgkool den 9-10 april. De bekantade sig med skolan och fick även presentera sina 
examens- och projektarbeten. Många estniska studenter deltog vid presentationerna och 
även då det ordnades bowling med Tallinns ”Erasmus Student Network” – en organisation 
som såg till att HÅ fick en oförglömlig kväll.  
 
På hemresan fick de studerande en lång rundtur på m/s Victoria med fartygets Cruise 
Manager. Med på resan var även årets tre utbytesstuderande från Madrid. En reserapport på 
engelska kommer snart. 
 
Se bilder från studiebesöket till Tallinna Tehnikakõrgkool >> 
Läs mer om Tallinna Tehnikakõrgkool >> 
 

http://www.ha.ax/files/rapport_isbrytarresan_2010.pdf�
http://www.ha.ax/files/bildspel_isbrytaren_atle_4632010.ppsx�
http://www.ha.ax/erik/Kultur/Resor/Tallinn-10/Tallinn-10.htm�
http://www.tktk.ee/�
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Utbytesmöjligheter med högskolan Niels Brock i Köpenhamn 

Lektor Erik Hemming besökte den 15 – 16 mars högskolan Niels Brock i Köpenhamn i syfte 
att diskutera bl.a. samarbete och utbyten med HÅ inom ramen för Nordplusnätverket 
EkoTek Nord (som Erik var med och startade under sin tid som internationell koordinator). 
 
Niels Brock är en högskola specialiserad i företagsekonomi och erbjuder utbildningar på 
såväl danska som på engelska. NB har med pengar från ESF (Europeiska socialfonden) 
startat Iværksætterhuset, en företagskuvös, i en stor vindsvåning i högskolans hus på 
Nørrebro. Denna kuvös ger de ordinarie utbildningarna gott om praktiska fallstudier och 
sprider en entreprenörsanda i skolan. De har en mycket imponerande Facebookgrupp som 
publicerar nyhetsbrev som video. 
 
NBs internationella koordinator Jytte Mansfeld är intresserad av att skicka studerande som 
går sista året på marknadsföringsprogrammen till Åland för praktik. Studerande som är 
intresserade av att åka på utbyte till Niels Brock kan kontakta internationella koordinatorn 
Lena Nyman-Wiklund för mera information. 
 
Läs reserapporten från studiebesöket till Niels Brock >> 
Lär mer om högskolan Niels Brock >> 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Tiina på konferens om nätverk för nordiska språk 

Lektor Tiina Mäkinen deltog den 22 mars i en konferens på Hanaholmen i Helsingfors om 
hur aktörer i Norden kan samarbeta för att främja de nordiska språken. På plats fanns ett 
fyrtiotal deltagare vilka representerade såväl samarbetsorganisationer (t.ex. CIMO) som 
språkliga, juridiska och kulturella intressen samt personal från utbildningssektorn. 
 
Läs rapporten från seminariet pro nordiska språk >> 
 

Sjöfartens dag i Alandica den 15.4 

Traditionella Sjöfartens dag, rekryteringsmässan för sjöfolk, är i år torsdagen den 15 april, 
kl. 9-17, i Alandica Kultur och kongress. Under dagen hålls flera parallella föreläsningar, 
bl.a. bransch- och rederipresentationer. 
 
Läs mer om Sjöfartens dag på aland.com-hemsidan >> 

Iværksætterhuset, företagskuvösen 
vid Niels Brock, högst upp på vinden. 

http://www.ha.ax/files/reserapport_niels_brock.pdf�
http://www.brock.dk/�
http://www.ha.ax/files/seminarium_hanaholmen_22_mars_2010.pdf�
http://www.aland.com/se/evenemang/sjofartens_dag_154_2010_alandica/1721�
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Se Erik om kroppsspråk i ”I love språk”  

Lektor Erik Hemming deltog den 21 mars i Utbildningsradions program i SVT2 ”I love 
språk”. Erik samtalar med Marie Gelang, som skrivit en doktorsavhandling om hur 
högskolelärares kroppsspråk uppfattas av studerande. 
 
”I love språk” är en talkshow om språk och språkinlärning, där det senaste inom 
språkforskning, pedagogik och ny teknik presenteras. 
 
Se Erik diskutera om hur du använder kroppsspråk för att övertyga i ”I love språk” >> 
 
 

 
 
 

Tjänstenytt 

Elisabeth Johansson har utsetts till högskolesekreterare för FE, HM o Vård för tiden 1.7-
31.12.2010. Grattis Elisabeth! 
 
Lokalvårdare Päivi Sundberg har uppvaktats i samband med sin pensionering. Tack, Päivi, 
för den tid du varit hos oss! 
 
 

  

http://www.ur.se/play/155197�
http://www.ur.se/play/155197�
http://www.ur.se/play/155197�
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Carl Hammarén 
(1922 – 1990) 

Nästa nummer 

Nästa HögAvisan utkommer onsdag 26.5.2010. Har du något du vill informera om? Skicka 
ditt bidrag till Ann Riis, e-post ann.riis@ha.ax, tfn (537) 788. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

"Ett objektivt omdöme - 
vad är det? Ett målat 
plank och en garanti att 
ingen har målat det.” 

 
 
 

http://www.livet.se/ord/källa/Carl_Hammarén�
mailto:ann.riis@ha.ax�
http://www.livet.se/ord/liknande/se_4246�
http://www.livet.se/ord/liknande/se_4246�
http://www.livet.se/ord/liknande/se_4246�
http://www.livet.se/ord/liknande/se_4246�
http://www.livet.se/ord/liknande/se_16129�
http://www.livet.se/ord/liknande/se_16129�
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